



УТВЕРЖДАЮ

Руководитель ИЛ

Б.С. Костров

13 июля 2026 г.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ ИЛ01/26/3294 от 13.07.2026 года

1. Продукция:	Клей-пена торговой марки «MARCON»: «Клей-пена MARCON МАСТЕРБЛОК»
2. Заявитель, адрес:	Общество с ограниченной ответственностью «МАРКОНФЛЕКС» Место нахождения и адрес места осуществления деятельности: 196128, РФ, город Санкт-Петербург, улица Варшавская, дом 19, корпус 1, литер А, помещение 27-Н, офис 8
3. Изготовитель, адрес:	Общество с ограниченной ответственностью «МАРКОНФЛЕКС» Место нахождения и адрес места осуществления деятельности: 196128, РФ, город Санкт-Петербург, улица Варшавская, дом 19, корпус 1, литер А, помещение 27-Н, офис 8
4. Основание для проведения исследований (анализа)	Заявка № ИЛ01/3294 от 06.07.2026 года
5. Нормативные документы, регламентирующие объем исследований (анализа) и их оценку:	ГОСТ Р 58893-2020 «СОСТАВЫ КЛЕЕВЫЕ НА ПОЛИУРЕТАНОВОЙ ОСНОВЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ В ФАСАДНЫХ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ КОМПОЗИЦИОННЫХ СИСТЕМАХ С НАРУЖНЫМИ ШТУКАТУРНЫМИ СЛОЯМИ. Технические условия».
6. Результаты	Таблица №2

ООО «ДИАЛОГ»
141090, Московская область, г. Королёв, мкр. Юбилейный, Ленинская ул., д. 12, помещ. 08
ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ ООО «ДИАЛОГ»
ОГРН: 1265000019910
Аттестат аккредитации испытательной лаборатории РОСС RU.33218.04ЭТН0.ИЛ01

Результаты анализа

Таблица №2

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерений	Допустимые уровни по НД (ГОСТ Р 58893-2020)	Заключение
1	Внешний вид (жидкий состав)	—	Однородная пена без посторонних включений	Соответствие
2	Цвет	—	Соответствует заявленному производителем	Соответствие
3	Запах	—	Характерный для полиуретановых составов, без резкого постороннего запаха	Соответствие
4	Избыточное давление в аэрозольном баллоне (при 20 °С)	МПа	По нормативному документу на конкретную продукцию	Соответствие
5	Степень эвакуации содержимого из баллона	%	Не менее 95	Соответствие
6	Плотность (кажущаяся)	кг/м³	По нормативному документу на конкретную продукцию	Соответствие
7	Время отлипа	мин	Не более 15	Соответствие
8	Время полной полимеризации	ч	Не более 24	Соответствие
9	Прочность сцепления (адгезия) с бетонным основанием	МПа	Не менее 0,15	Соответствие

Перепечатка протокола без разрешения испытательной лаборатории не допускается
Протокол испытаний распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям

ООО «ДИАЛОГ»
141090, Московская область, г. Королёв, мкр. Юбилейный, Ленинская ул., д. 12, помещ. 08
ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ ООО «ДИАЛОГ»
ОГРН: 1265000019910

Аттестат аккредитации испытательной лаборатории РОСС RU.33218.04ЭТН0.ИЛ01

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерений	Допустимые уровни по НД (ГОСТ Р 58893- 2020)	Заключение
10	Прочность сцепления (адгезия) с пенополистиролом	МПа	Не менее 0,1	Соответствие
11	Прочность сцепления (адгезия) с экструзионным пенополистиролом	МПа	Не менее 0,1	Соответствие
12	Прочность сцепления (адгезия) с минеральной ватой	МПа	Не менее 0,01	Соответствие
13	Водопоглощение за 24 ч	% по объёму	Не более 5,0	Соответствие
14	Температурный диапазон применения	°С	От -10 до +35 (указывается производителем)	Соответствие
15	Температура хранения	°С	От +5 до +25 (согласно маркировке)	Соответствие
16	Срок годности в невскрытой упаковке	месяцев	Не менее 18 (согласно маркировке)	Соответствие
17	Маркировка упаковки	—	Наличие наименования, ТУ, состава, даты изготовления, срока годности, условий применения, мер безопасности	Соответствие
18	Герметичность аэрозольной упаковки	—	Отсутствие утечек содержимого	Соответствие

ООО «ДИАЛОГ»
141090, Московская область, г. Королёв, мкр. Юбилейный, Ленинская ул., д. 12, помещ. 08
ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ ООО «ДИАЛОГ»
ОГРН: 1265000019910

Аттестат аккредитации испытательной лаборатории РОСС RU.33218.04ЭТН0.ИЛ01

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерений	Допустимые уровни по НД (ГОСТ Р 58893- 2020)	Заключение
19	Пожаровзрывобезопасность	—	Соответствие требованиям ГОСТ 12.1.044	Соответствие
20	Безопасность (вредные вещества)	—	Соответствие требованиям ГОСТ 12.1.007	Соответствие

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

На основании результатов анализа технической документации установлено, что заявленный объект: клей-пена, торговой марки «MARCON», соответствует требованиям безопасности, установленным в ГОСТ Р 58893-2020 «СОСТАВЫ КЛЕЕВЫЕ НА ПОЛИУРЕТАНОВОЙ ОСНОВЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ В ФАСАДНЫХ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ КОМПОЗИЦИОННЫХ СИСТЕМАХ С НАРУЖНЫМИ ШТУКАТУРНЫМИ СЛОЯМИ. Отклонений от установленных норм по исследованным физико-химическим и техническим показателям не выявлено.

Исполнитель



И.В. Дебров